
План внеурочной деятельности по ФГОС  

МБОУ «Шойшудумарская основная общеобразовательная школа» 

на 2022-2023 учебный год 

 
№  Направления 

внеурочной 

деятельности 

Формы организации Количество часов в неделю 

1 класс 2 класс 3 

класс 

4класс 

1 Общеинтеллектуальное Интеллектуальная 

игра 

0,25 ч 0,25  ч 0,25 ч 0,25 

 

 

2 

 

Общекультурное 

Танцевальный кружок 

Кружок «Чудесная 

мастерская» 

1 ч 

1 ч 

 

 

1 ч 

 

 

1 ч 

 

 

1 ч 

1 ч 

3 Спортивно- 

оздоровительное 

Подвижные игры 0,5 ч 

 

0,5 ч 0,5 ч 0,5  ч 

 

4 Духовно- нравственное Воспитательное 

мероприятие 

0,5 ч 0,5 ч 0,5 ч 0,5 ч 

Классный час 0,5 ч 0,5 ч 0,5 ч 0,5 ч 

5 Социальное Проектно-

исследовательская 

деятельность 

Кружок «Светофорик» 

0,25 ч 

 

 

0,25 ч 

 

 

1 ч 

0,25 ч 

 

 

1 ч 

0,25 ч 

 

 

 

                  Итого: 4 ч 4 ч 4 ч 4 ч 

 

 
№  Направления 

внеурочной 

деятельности 

Формы организации Количество часов в неделю  

5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 

1 Общеинтеллекту

альное 

 

Предметная олимпиада 

 

0,25 ч 0,25 ч 0,25 ч 0,25 ч 0,25 ч 

Предметная неделя  

 

0,5 ч 0,5 ч 0,5 ч 0,5 ч 0,5 ч 

2 Общекультурное Воспитательное 

мероприятие 

0,5 ч 0,5 ч 0,5 ч 0,5 ч 0,5 ч 

3 Спортивно- 

оздоровительное 

Спортивная секция 

 

Спортивные игры 

Школа безопасности 

2 ч 

 

1 ч 

2 ч 

 

1 ч 

 

2 ч 

 

1 ч 

2 ч 

2 ч 

 

1 ч 

2 ч 

2 ч 

 

1 ч 

4 Духовно- 

нравственное 

Классный час 0,5 ч 0,5 ч 0,5 ч 0,5 ч 0,5 ч 

Краеведческий кружок 

«Поиск» 

  1 ч 1 ч  

5 Социальное Проектно-

исследовательская 

деятельность 

0,25 ч 0,25 ч 0,25 0,25 0,25 

            Итого: 5 ч 5 ч 8 ч 8 ч 5 ч 

 

 

 

17.10.2022  Заместитель директора по УВР: ___________ /Амосова С.А/ 
 


